
 

Decreto Dirigenziale n. 388 del 11/02/2014

 
Dipartimento 52 - Dipartimento della Salute e delle Risorse Naturali

 

Direzione Generale 6 - Direzione Generale per le politiche agricole, alimentari e

forestali

 

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  P.S.R. CAMPANIA 2007/2013 - MODIFICA AI DECRETI DI CONCESSIONE DI AIUTO

EMESSI A FAVORE DEGLI ENTI PUBBLICI - RIDETERMINAZIONE DEL LIMITE

MASSIMO CONCEDIBILE, COMPRENSIVO DELL'ANTICIPAZIONE. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 12 del  17 Febbraio 2014



 

 

 
 

 
IL DIRIGENTE 

 
Premesso che 
− con D.G.R. n. 283 del 19 marzo 2010 è stata recepita la Decisione della Commissione UE n. 

C(2010) 1261 del 2 marzo 2010, che approva la revisione del PSR Campania 2007/2013 e modifica 
la decisione della Commissione C (2007) 5712 del 20 novembre 2007; 

− con D.R.D. n. 32 del 5.08.2008 sono state approvate le Disposizioni Generali relative all’attuazione 
degli interventi del PSR Campania 2007-2013 cofinanziati dal FEARS; 

− con D.R.D. n. 3 del 18/1/2011 sono state apportate modifiche ed integrazioni alle Disposizioni 
Generali suddette, prevedendo, tra l’altro, la possibilità in capo ai beneficiari soggetti pubblici di 
richiedere pagamenti pro-quota senza limiti di numero e di importo, fino al 90% dell’importo totale 
dell’aiuto concesso; 

− con Decreto n. 47 del 20 ottobre 2011, il Coordinatore dell’A.G.C. 11 l’Autorità di Gestione del 
Programma di Sviluppo Rurale (P.S.R.) Campania 2007-2013  ha previsto la possibilità di 
riconoscere ai Beneficiari Pubblici degli interventi finanziati con i Bandi di attuazione  delle Misure 
226 e 227 - approvati con il Decreto Dirigenziale n. 72 del 1 ottobre 2009 dell’Autorità di Gestione del 
P.S.R. Campania 2007- 2013 -, liquidazioni parziali fino al 90% del Contributo rimodulato e ha dato 
mandato ai Soggetti Attuatori di modificare - in tal senso - i Decreti di Concessione di Aiuto, già 
adottati e notificati per accettazione; 

− il Manuale delle procedure e dei controlli dell’Agenzia per le Erogazioni in Agricoltura 
(Ag.E.A.) - Organismo Pagatore del P.S.R. Campania 2007 - 2013 - al Punto 4.4.2.1.2 
“Domanda di pagamento del SAL” - prevede la possibilità di erogare ai Beneficiari acconti 
fino al 90% dell’importo totale dell’Aiuto concesso, compreso l’eventuale importo pagato 
come anticipazione; 

Considerato che nei decreti di concessione sotto elencati, emessi dal Settore Tecnico Amministrativo 
Provinciale Foreste di Avellino ai sensi della Mis. 226 del PSR Campania 2007/2013 a favore di 
beneficiari Enti pubblici, tale limite è stato fissato complessivamente al 70% del contributo concesso e 
successivamente rimodulato; 
 

RITENUTO pertanto di modificare ed integrare tutti i D.R.D. di concessione suddetti, prevedendo la 
possibilità di riconoscere agli Enti pubblici beneficiari anticipazione e liquidazioni per SAL per un importo 
complessivo fino al 90% del contributo concesso e successivamente rimodulato, compreso l’eventuale 
importo pagato come anticipazione; 
Visti 
− il Regolamento (CE) del Consiglio del 20 settembre 2005 n. 1698/2005 sul sostegno allo 

Sviluppo Rurale da parte del Fondo Europeo Agricolo per lo Sviluppo Rurale (F.E.A.S.R.); 
− il Regolamento (CE) della Commissione del 15 dicembre 2006 n. 1974/2006 che reca 

disposizioni di applicazione del Regolamento (CE) del Consiglio n. 1698/2005; 
− la DGR n. 479/2012, come successivamente modificata, di approvazione del “Disciplinare 

per il conferimento degli incarichi dirigenziali ai dirigenti di ruolo della Giunta regionale della 
Campania”; 

− con DGR n. 427 del 27.9.2013 è stato conferito l’incarico di Direttore Generale del 
“Dipartimento della Salute e delle Risorse naturali -Direzione Generale per le Politiche 
Agricole, Alimentari e Forestali” al Dr Filippo Diasco; 

DECRETA 
per quanto in premessa che si intende integralmente riportato 

 

Modificare ed integrare, ai sensi del D.R.D. n. 47 del 20 ottobre 2011 del Coordinatore dell’A.G.C. 11 
l’Autorità di Gestione del Programma di Sviluppo Rurale (P.S.R.) Campania 2007-2013  i decreti di 
concessione relativi alla Mis. 226 del PSR Campania emessi dal Tecnico Amministrativo 
Foreste di Avellino a favore dei beneficiari Enti pubblici di seguito elencati, nel senso di 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 12 del  17 Febbraio 2014



 

 

 
 

concedere agli stessi la possibilità di richiedere pagamenti fino alla concorrenza massima del 
90% del contributo concesso e successivamente rimodulato, compreso l’eventuale importo 
pagato come anticipazione. 

Bim.  ID Domanda Beneficiario Decreto di Concessione 

VI° 2008 146926350 AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE AVELLINO DDR N. 114 DEL 3/12/2009 
VI° 2008 368896813 AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE AVELLINO DDR N. 112 DEL 3/12/2009 
VI° 2008 922365113 AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE AVELLINO DDR N. 113 DEL 3/12/2009 

I° 2009 623692138 AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE AVELLINO DDR N. 115 DEL 3/12/2009 

V° 2009 
986343121 COMUNITA' MONTANA PARTENIO VALLE DI 

LAURO DDR N. 116 DEL 14/10/2010 
VI° 2009 504978613 COMUNE DI CASALBORE DDR N. 98 DEL 14/10/2010 

VI° 2009 512036627 COMUNE DI FORINO DDR N. 100 DEL14/10/2010 

VI° 2009 605185260 COMUNE DI FORINO DDR N. 101 DEL14/10/2010 

I° 2010 
646194442 COMUNITA' MONTANA PARTENIO VALLE DI 

LAURO DDR N. 125 DEL 03/12/2009 
II° 2010 827616041 COMUNE VILLANOVA DEL BATTISTA DDR N. 121 DEL 14/10/2010 

II° 2010 762969538 COMUNE VILLANOVA DEL BATTISTA DDR N. 111 DEL 14/10/2010 
II° 2010 295480455 COMUNE DI CASTEL BARONIA DDR N. 113 DEL 14/10/2010 

II° 2010 208992862 COMUNE DI CASTEL BARONIA DDR N. 114 DEL 14/10/2010 

II° 2010 973467908 COMUNE VILLANOVA DEL BATTISTA DDR N. 107 DEL 14/10/2010 
II° 2010 475101135 COMUNE DI LUOGOSANO DDR N. 123 DEL 14/10/2010 
III° 2010 397500828 COMUNE DI TORRIONI DDR N. 143 DEL 28/10/2010 

III° 2010 170921999 COMUNE DI TORRIONI DDR N. 141 DEL 28/10/2010 
III° 2010 232916836 COMUNE DI TORRIONI DDR N. 140 DEL 28/10/2010 
III° 2010 724106682 COMUNE DI FORINO DDR N. 148 DEL 28/10/2010 

III° 2010 827587511 COMUNE DI FORINO DDR N. 147 DEL 28/10/2010 

III° 2010 288068943 COMUNITA' MONTANA DELL'UFITA DDR N. 149 DEL 28/10/2010 
 

2.  Il presente Decreto è notificato ai Beneficiari ed inviato: 
− all'UDCP Segreteria di Giunta – Ufficio V Bollettino Ufficiale B.U.R.C. Ai fini della 

pubblicazione ai sensi del D.Lgs n. 33/2013, artt. 26 e 27; 
− all'UDCP- Segreteria di Giunta – Ufficio III Affari Generali – archiviazione decreti dirigenziali. 
− al Responsabile dell’Asse II del P.S.R. Campania 2007 - 2013; 
− al Referente della Misura 226; 
3. di dare atto che il presente provvedimento non rientra nella fattispecie soggette agli obblighi 
di pubblicità di cui agli artt. 26 e 27 del Dlgs 33/2013 
 
 
         DIASCO 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 12 del  17 Febbraio 2014


	BURC n. 12 del  17 Febbraio 2014

